
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 1274

24 Νοεμβρίου 2005

12035

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτων για την κατα−
σκευή συμπληρωματικών έργων στο συλλεκτήρα 
Σ3 του Ταμιευτήρα Κάρλας και συναφών έργων 
στο νομό Λάρισας ......................................................................... 1

Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτων για την κα−
τασκευή έργων ΜΕΤΡΟ στη διασταύρωση με τη 
σήραγγα πρόσβασης προς το αμαξοστάσιο ΕΛ−
ΛΗΝΙΚΟΥ από χ.θ. 15+449,07 έως χ.θ. 15+471,077− 
Επέκταση γραμμής 2 «ΑΓ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ − ΕΛΛΗΝΙ−
ΚΟ» στο Δήμο Ελληνικού νομού Αττικής .................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 3,1 στρεμμάτων, 
στην θέση «Σουρνίκα ή Παλιό Αποστειρωτήριο», 
περιοχής Δημοτικού Διαμερίσματος Καρποφό−
ρας, Δήμου Πεταλιδίου, Νομού Μεσσηνίας ............. 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 1,815 στρεμμάτων, 
(αποτελούμενης εκ τριών τμημάτων), στην θέση 
«Κουκίστρα», περιοχής Δημοτικού Διαμερίσματος 
Βανάδας, Δήμου Αυλώνα, Νομού Μεσσηνίας ........ 4

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 12,60 στρεμμά−
των στην θέση «Καμινόλακκα ή Βουνό» Δημοτι−
κού Διαμερίσματος Σπιταλίου, Δήμου Μεσσήνης, 
Νομού Μεσσηνίας .......................................................................... 5

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Aριθ. 1099570/7669/0010 (1)
Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτων για την κατα−

σκευή συμπληρωματικών έργων στο συλλεκτήρα Σ3 
του Ταμιευτήρα Κάρλας και συναφών έργων στο 
νομό Λάρισας. 

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ 
ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2882/2001 (ΦΕΚ 17/6.2.2001 τ.Δ΄) 

«Κώδικας Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων» 
όπως ισχύουν. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 33 του ν/δ.τος 3881/1958 
«περί έργων εγγείων βελτιώσεων».

3. Την υπ’ αριθμ. οικ. 106453/7.5.1998 κοινή υπουργική 
απόφαση έγκρισης περιβαλλοντικών όρων. 

4. Την υπ’ αριθμ. Δ12α/Φ73/οικ. 15.3.2005 βεβαίωση κά−
λυψης δαπάνης.

5. Το υπ’ αριθμ. Δ12α/Φ73/31406/15.3.2005 έγγραφο του 
ΥΠΕΧΩΔΕ μετά των συνημμένων του από τα οποία προ−
κύπτει ότι έχουν τηρηθεί οι προϋποθέσεις του άρθρου 
3 του ν. 2882/2001.

6. Την υπ’ αριθμ. 4881/19.4.2004 (ΦΕΚ 754/19.5.2004 τ.Β΄) 
κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
ΠΕΧΩΔΕ, σχετικά με ανάθεση αρμοδιοτήτων στους 
Υφυπουργούς. 

7. Την υπ’ αριθμ. 37930/ΔΙΟΕ/1264 (ΦΕΚ 1432/τ.Β΄/
14.10.2005 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, σχετικά με 
ανάθεση αρμοδιοτήτων στους Υφυπουργούς, αποφα−
σίζουμε: 

Κηρύσσουμε την αναγκαστική απαλλοτρίωση, για 
λόγους δημόσιας ωφέλειας και ειδικότερα για την κα−
τασκευή συμπληρωματικών έργων στο συλλεκτήρα Σ3 
του Ταμιευτήρα Κάρλας και συναφών έργων έκτασης 
συνολικού εμβαδού 246.549,92 μ2 που βρίσκεται στο 
νομό Λάρισας και εικονίζεται με κλίμακα 1:1000 στα 
από 21.2.2005, κτηματολογικά διαγράμματα: α) για την 
περιοχή Καστρίου (αριθ. πινακίδας 1, 2, 3 και 4) β) για 
την περιοχή Αμυγδαλής (αριθ. πινακίδας 1, 2, 3 και 4), 
και γ) για την περιοχή Καλαμακίου (αριθ. πινακίδας 1, 
2, 3, 8) και στους αντίστοιχους κτηματολογικούς πίνα−
κες. Όλα τα ανωτέρω κτηματολογικά στοιχεία έχουν 
συνταχθεί από το Μελετητή Τοπ/φο Μηχανικό Κων/νο 
Μπαλούτσο στις 11.2.2005 και έχουν εγκριθεί από το 
Διευθυντή της Δ/νσης Εγγείων Βελτιώσεων (Δ7) του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων 
Έργων, Στέργιο Στεργίου στις 2.3.2005. 

Στην έκταση που απαλλοτριώνεται προβάλλουν δι−
καιώματα κυριότητας οι: 1) Πατέρα Ζώη, 2) Κατσιμάντος 
Αθανάσιος, 3) Τζαβέλας Ευάγγελος κ.λ.π. 

Στην έκταση που απαλλοτριώνεται δεν περιλαμβάνο−
νται οι εκτάσεις εκείνες οι οποίες στα κτηματολογικά 
στοιχεία φέρονται ότι ανήκουν στο Δημόσιο. 

Η απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ και μιε δαπάνη του 
Δημοσίου και θα βαρύνει τις πιστώσεις του προγράμ−
ματος Δημοσίων Επενδύσεων αρμοδιότητας Γενικής 
Γραμματείας Δημοσίων Έργων (αριθμός έργου 2002 
ΣΕΟ7230000). 



12036 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 10 Νοεμβρίου 2005

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ 

  ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ

 ΠΕΤΡΟΣ ΔΟΥΚΑΣ Θ. ΞΑΝΘΟΠΟΥΛΟΣ

F

Aριθ. 1100117/7761/0010 (2)
Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτων για την κατα−

σκευή έργων ΜΕΤΡΟ στη διασταύρωση με τη σή−
ραγγα πρόσβασης προς το αμαξοστάσιο ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ 
από χ.θ. 15+449,07 έως χ.θ. 15+471,077 − Επέκταση 
γραμμής 2 «ΑΓ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ − ΕΛΛΗΝΙΚΟ» στο Δήμο 
Ελληνικού νομού Αττικής. 

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ 
ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ

Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις του ν.2882/2001 (ΦΕΚ 17/2001 τ.Α΄) «Κώ−

δικας Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων», όπως 
ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του νόμου Ν. 1955/1991 
«περί ιδρύσεως Εταιρείας με την επωνυμία «ΑΤΤΙΚΟ 
ΜΕΤΡΟ Ανώνυμος Εταιρεία» (ΦΕΚ 112/18.7.1991 τ.Α΄). 

3. Τις διατάξεις του άρθρου πρώτου του π.δ/τος 63/
2005 (ΦΕΚ 98Α΄) «Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα». 

4. Την υπ’ αριθμ. 143638/27.7.2005 κοινή υπουργική 
απόφαση έγκρισης περιβαλλοντικών όρων. 

5. Το υπ’ αριθμ. Δ12/37334/31.8.2005 έγγραφο του ΥΠΕ−
ΧΩΔΕ από το οποίο προκύπτει ότι, έχουν τηρηθεί και οι 
προϋποθέσεις του άρθρου 3 του ν.2882/2001. 

6. Την υπ’ αριθμ. ALX−28480/4.8.2005 δήλωση της ΑΤ−
ΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ Α.Ε. σε εφαρμογή των διατάξεων του άρ−
θρου 1 του ν.2985/2002. 

7. Την υπ’ αριθμ. 4881/19.5.2004 (ΦΕΚ 754/19.5.2004 τ.Β΄) 
κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Περιβάλλοντος Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων, σχε−
τικά με ανάθεση αρμοδιοτήτων στους Υφυπουργούς. 

8. Την υπ’ αριθμ. 37930/ΔΙΟΕ 1264 (ΦΕΚ 1432/τ.Β΄/
14.10.2005 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 

Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, σχετικά με 
ανάθεση αρμοδιοτήτων στους Υφυπουργούς, αποφα−
σίζουμε: 

Κηρύσσουμε την αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινή−
του, για λόγους δημόσιας ωφέλειας και ειδικότερα για 
την κατασκευή έργων ΜΕΤΡΟ στη διασταύρωση με τη 
σήραγγα πρόσβασης προς το αμαξοστάσιο ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ 
από χ.θ. 15+449,07 έως χ.θ. 15+471,077 − Επέκταση γραμ−
μής 2 «ΑΓ.ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ _ ΕΛΛΗΝΙΚΟ» έκτασης συνολικού 
εμβαδού 95,36 μ2 που βρίσκεται στην περιοχή του Δήμου 
Ελληνικού νομού Αττικής και εικονίζεται με κλίμακα 
1:200 στο από Ιουνίου 2005 και με αριθμό σχεδίου 01 
κτηματολογικό διάγραμμα και στο με αριθ.σχεδίου 02 
αντίστοιχο κτηματολογικό πίνακα της ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ 
Α.Ε. τα οποία έχει συντάξει η Μ. Ντάφη, έχει ελέγξει για 
λογαριασμό της «ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ Α.Ε.» η Β. Χατζή και 
έχει θεωρήσει για το νομότυπο της σύνταξης ο Διευ−
θυντής της Διεύθυνσης Δ12 του Υπουργείου Περιβάλλο−
ντος, Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων Γ. Σαραντινός, 
στις 29.8.2005. 

Η απαλλοτρίωση κηρύσσεται σύμφωνα με τις διατά−
ξεις του άρθρου 1 του ν.2985/2002 και με τον όρο ότι 
ο υπέρ ου πρέπει να καταθέσει σε προθεσμία τριών 
(3) μηνών από την κοινοποίηση της πράξης εγγυητική 
επιστολή αναγνωρισμένου πιστωτικού ιδρύματος για το 
20% της προβλεπόμενης δαπάνης. Αν η επιστολή αυτή 
δεν κατατεθεί εμπρόθεσμα, εφαρμόζεται αναλόγως η 
παράγραφος 2 του άρθρου 11 του Κώδικα Αναγκαστικών 
Απαλλοτριώσεων Ακινήτων (ν.2882/2001). Αν ο υπέρ ου 
δεν προβεί στη συντέλεση στις νόμιμες προθεσμίες, η 
εγγυητική επιστολή καταπίπτει υπέρ του Δημοσίου και 
των αναγνωρισμένων δικαιούχων σε ποσοστό 50% για 
τον καθένα. 

Στην έκταση που απαλλοτριώνεται προβάλλουν δικαι−
ώματα κυριότητας οι Σαμούχου Αναστασία σύζ.Δεσύπρη 
και ΠΑΝ Α.Ε..

Η απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ και με δαπάνη της 
εταιρείας με την επωνυμία «ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ Α.Ε.». 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 10 Νοεμβρίου 2005

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ 

  ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ

 ΠΕΤΡΟΣ ΔΟΥΚΑΣ Θ. ΞΑΝΘΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 12037

Aριθ. 4339 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 3,1 στρεμμάτων, στην 

θέση «Σουρνίκα ή Παλιό Αποστειρωτήριο», περιοχής 
Δημοτικού Διαμερίσματος Καρποφόρας, Δήμου Πε−
ταλιδίου, Νομού Μεσσηνίας. 

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Περιφε−

ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λ.π. της περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης». 

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ.1 εδ. δ΄, 5 
παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.». 

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ.3 του 
Συντάγματος . 

4. Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λ.π.» και ειδικότερα: 

α) του άρθρου 41 παρ.1 όπως συμπληρώθηκε από τις 
διατάξεις του άρθρου 1 παρ.8 του ν. 3208/23.12.2003 και 
β) του άρθρου 38 παρ. 1. 

5. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8.7.1980 
β) 182447/3049/24.9.1980. 
6. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003. 
7. Την υπ’ αριθμ. 7950/21.10.2005 πρόταση του Δα−

σαρχείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 

αποτελούμενης από άτομα πουρναριού και σχίνου 
με πυκνότητα 0,7, που καταστράφηκε από παράνομη 
εκχέρσωση κατά το χρονικό διάστημα από 1.1.2003 
έως 31.10.2003, την δημόσια δασική έκταση, συνολι−
κού εμβαδού τριών στρεμμάτων και εκατόν τ.μ. (3,1 
στρεμ.) που βρίσκεται στη θέση «Σουρνίκα ή Παλιό 
Αποστειρωτήριο», περιοχής Δημοτικού Διαμερίσματος 
Καρποφόρας, Δήμου Πεταλιδίου του Νομού Μεσση−
νίας, που ορίζεται από τα σημεία: Α, Β, Γ, Δ, Ε, & Α 
και έχει όρια: 

Ανατολικά: Με δημοτικό δρόμο και πέραν αυτού ελαι−
οκτήματα. 

Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση και ελαιόκτημα. 
Βόρεια: Με δημοτικό δρόμο και πέραν αυτού ελαιο−

κτήματα.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση και κτήριο ιδιοκτη−

σίας συκικής (Αποστειρωτήριο σύκων). 
Όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα κλίμακας 1:1000 που συντάχθηκε από τον Δασοπόνο 
του Δασαρχείου Καλαμάτας Βασίλειο Κυριακόπουλο και 
εντοπίζεται στο απόσπασμα Φύλλου Χάρτη «Μελιγαλά 
& Κορώνης» της Γ.Υ.Σ., κλίμακας 1:50.000 και αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. Προβλέπε−
ται φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστησης που 
καταστράφηκε. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Τρίπολη, 9 Νοεμβρίου 2005 

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ



12038 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 12039

Aριθ. 4337 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 1,815 στρεμμάτων, 

(αποτελούμενης εκ τριών τμημάτων), στην θέση 
«Κουκίστρα», περιοχής Δημοτικού Διαμερίσματος 
Βανάδας, Δήμου Αυλώνα, Νομού Μεσσηνίας. 

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Περιφε−

ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λ.π. της περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης». 

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ. 1 εδ.δ΄, 5 
παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.». 

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 
Συντάγματος. 

4. Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λ.π.» και ειδικότερα: 

α) του άρθρου 41 παρ. 1 όπως συμπληρώθηκε από τις 
διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 8 του ν. 3208/23.12.2003 
και 

β) του άρθρου 38 παρ. 1. 
5. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8.7.1980 
β) 182447/3049/24.9.1980. 
6. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003. 
7. Την υπ’ αριθμ. 3540/14.10.2005 πρόταση του Δασαρ−

χείου Κυπαρισσίας περί κηρύξεως ως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από θάμνους αριάς, ερείκης, ασπάλα−
θου, πεύκου, σχίνου, και κουνούκλας, που καταστράφηκε 
από παράνομη εκχέρσωση κατά το χρονικό διάστημα 
από 1.3.1998 έως 31.5.1998, την δημόσια δασική έκταση, 
συνολικού εμβαδού ενός στρέμματος και οκτακοσίων 
δέκα πέντε τετραγωνικών μέτρων (1,815 στρεμ.), που 
βρίσκεται στη θέση «Κουκίστρα», περιοχής Δημοτικού 
Διαμερίσματος Βανάδας, Δήμου Αυλώνα του Νομού 
Μεσσηνίας, αποτελούμενης εκ τριών τμημάτων και 
προσδιορίζεται ως εξής: 

Tμήμα A 
εμβαδού 1,282 στρεμμάτων και ορίζεται από τα σημεία: 

1, 2, 3, 7, 8 και 1 και έχει όρια: 
Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση και γεωργική 

έκταση Ηρακλή Βελλησάρη Μπινιώρη. 
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση και με πρανές 

δρόμου. 
Βόρεια: Με πρανές δρόμου και γεωργική έκταση Ηρα−

κλή Βελλησάρη Μπινιώρη. 
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση. 

Τμήμα Β
εμβαδού 0,348 στρεμμάτων και ορίζεται από τα ση−

μεία: 18, 19, 22, και 18 και έχει όρια: 
Ανατολικά: Με γεωργική έκταση Ηρακλή Βελλησάρη 

Μπινιώρη και με πρανές δρόμου. 
Δυτικά: Με πρανές δρόμου. 
Βόρεια: Με πρανές δρόμου. 
Νότια: Με γεωργική έκταση Ηρακλή Βελλησάρη Μπι−

νιώρη. 

Τμήμα Γ
εμβαδού 0,185 στρεμμάτων και ορίζεται από τα σημεία: 

9, 10, 11 16, 17 και 9 και έχει όρια: 
Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση και γεωργική 

έκταση Ηρακλή Βελλησάρη Μπινιώρη. 
Δυτικά: Με δημόαια δασική έκταση και γεωργική έκτα−

ση Ηρακλή Βελλησάρη Μπινιώρη. 
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση. 
Νότια: Με γεωργική έκταση Ηρακλή Βελλησάρη Μπι−

νιώρη. 
Όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 

κλίμακας 1:1000 που συντάχθηκε από την Δασοπόνο του 
Δασαρχείου Κυπαρισσίας Ευγενία Αλεξανδροπούλου και 
εντοπίζεται στο απόσπασμα Φύλλου Χάρτη «Κυπαρισσίας» 
της Γ.Υ.Σ., κλίμακας 1:50.000 και αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική αναγέν−
νηση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Τρίπολη, 9 Νοεμβρίου 2005 

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ



12040 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 12041

Aριθ. 4338 (5)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 12,60 στρεμμάτων 

στην θέση «Καμινόλακκα ή Βουνό» Δημοτικού Διαμε−
ρίσματος Σπιταλίου, Δήμου Μεσσήνης, Νομού Μεσ−
σηνίας. 

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις δ/ξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Περιφε−

ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λ.π. της περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης». 

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ. 1 εδ.δ΄, 5 
παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.». 

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 
Συντάγματος. 

4. Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λ.π.» και ειδικότερα: 

α) του άρθρου 41 παρ. 1 
β) του άρθρου 38 παρ. 1. 
5. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980 
β) 182447/3049/24.9.1980. 
Τις διατάξεις του ν. 3208/2003. 
Την υπ’ αριθμ. 7839/14.10.2005 πρόταση του Δασαρ−

χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως ως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από πουρνάρια και σχίνα που καταστρά−
φηκε από πυρκαγιά στις 14.8.2005 την δημόσια δασική 
έκταση, εμβαδού δώδεκα στρεμμάτων και εξακοσίων 
τ.μ. (12,60 στρεμμάτων) που βρίσκεται στην θέση «Καμι−
νόλακκα ή Βουνό» περιοχής Δημοτικού Διαμερίσματος 
Σπιταλίου, Δήμου Μεσσήνης του Νομού Μεσσηνίας και 
προσδιορίζεται από τα σημεία: Α, Β, Γ, ...... Ρ, Σ και Α 
και έχει όρια: 

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Δυτικό: Με σταφιδάμπελο Ι. Καλογερόπουλου.
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση και ελαιοπερίβολο 

Δ. Δημητρακόπουλου. 
Νότια: Με σταφιδάμπελο Γ. Καλογερόπουλου. 
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα κλίμα−

κας 1:2.000 που συντάχθηκε από τον Δασοπόνο του 
Δασαρχείου Καλαμάτας Βασίλειο Κυριακόπουλο και 
εντοπίζεται στο απόσπασμα Φύλλο Χάρτου «Μελιγαλά» 
κλίμακας 1:50.000 και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Τρίπολη, 9 Νοεμβρίου 2005 

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ



12042 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ


